_ REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott, Maurizio Di Giosia

nN839 28 APR, 2122

Deliberazione n® - del

U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: contratto inerente al servizio di raccolta, trasporto e smaltimento/recupero dei rifiuti sanitari
prodotti dall’Azienda USL di Teramo - CIG 9187680961 — Differimento degli effetti economico-giuridici al

31.12.2022 . A/b‘u% UL
Data'“!.{—‘ 1 2021 Firma g/@& w /M{y Data‘q' tl.Lz/L Firma

Il Responsabile dellistrutforia / Il Responsabile del procedimento
Dott. Mauro Scr'pf'on/ Dott. Vittorio D’Ambrosio

Il Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata,
attesta che I'atto & legittimo nella forma e nella sostanza ed é utile per il servizio pubblico.

Data '{41 [¢ 7ﬂu-Firma W aﬂ/\a

Il Direttore dell’ U.O.C. Dott. Vittorio D’Ambrosio

VISTO: Il Direttore del Dipartimento Amministrativo

Dott.ssa Rossglla Di Marzio

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

/v/f favorevole

O non favorevole "
(con motivazioni allegate al presente atto) SAN TN

Data ,?’8 e ZO_L?' [7E _’ ! .1;; Firma /(/(QI\MI/LU

Il Direttore Amministrativo: Dott. Franco Santarelli

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

// favorevole
P

R

O  non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Data ZQ/L{ { Zoii(l | Firma

Il Direttore Sanitario: Doft. Maurizio Brucchi




_ REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671
Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE DELLA U.0.C. Dott. Vittorio D’Ambrosio

PREMESSO CHE:

1) la Regione Abruzzo, con deliberazione n. 627 del 9.8.2010, ha conferito a Consip S.p.a. l'incarico di
svolgere i compiti di stazione appaltante per la procedura di gara avente ad oggetto I'affidamento del
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento/recupero dei rifiuti prodotti dalle Aziende Unita Sanitarie
Locali della Regione;

2) la Consip S.p.a, in esecuzione dei compiti ad essa assegnati, nel rispetto dei principi in materia di
evidenza pubblica, ha proceduto alla scelta del contraente attraverso I'espletamento di una procedura
aperta, svolta in ambito comunitario, ed indetta con bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 39 del 1.4.2011 e nella Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea serie S-62 del
30.3.2011, con avviso di proroga pubblicato sulla GUUE S 103 del 28.5.2011 e sulla GURI n. 62 del
27.5.2011 (CIG 156139798E);

3) in data 12.11.2013 Consip S.p.a., con provvedimento n. 35893/2013, ha disposto I'aggiudicazione
definitiva dell'appalto in favore del Raggruppamento Temporaneo di Impresa Mengozzi S.p.a. - Di Nizio
Eugenio S.r.l;;

4) in data 18.3.2014 la Regione Abruzzo e le quattro Aziende UU.SS.LL. hanno prow@
congiuntamente al R.T.|. aggiudicatario, a stipulare il contratto di appalto per la prestazione dei ser¥izi &‘p
raccolta, trasporto e smaltlmento/recupero rifiuti prodotti dalle Aziende Sanitarie della Regione Abru;kgos 3

per un importo complessivo pari a € 27.976.905,34; \
\%n’c

5) la quota parte del valore del contratto relativa allAzienda USL di Teramo era pari all'importo stima
6.942.214,98 riferiti all'intera durata di anni sei ed al netto di I.V.A., cosi ripartiti: € 6.076.602,36 per
servizio di raccolta trasporto e smaltimento rifiuti ed € 865.612,62 per il servizio opzionale di raccolta e
movimentazione interna dei rifiuti;

6) questa Amministrazione ha ritenuto di non attivare il suddetto servizio opzionale di raccolta e
movimentazione interna dei rifiuti ricorrendo a soluzioni alternative meno costose e di pari efficacia;

7) conseguentemente con deliberazione n. 412 del 3.4.2014, questa Azienda ha provveduto a recepire il
contratto in argomento, della durata di anni sei e del valore di € 6.076.602,36 al netto di iva, fatta salva la
facolta per la Regione Abruzzo, da esercitarsi nella sussistenza contrattuale con preavviso di mesi tre, di
ricorrere, per la ripetizione di servizi analoghi a quelli oggetto del presente appalto per ulteriori 24 mesi,
alla procedura negoziata senza bando ex art. 57, comma 5 lett. b), del D.Lgs. 163/2006;

8) nella vigenza contrattuale la ditta Ecoeridania S.p.a. ha acquisito la Mengozzi S.p.a. e con essa il ruolo di
ditta mandataria del R.T.I. affidatario del servizio;

9) con deliberazione n. 723 dell'8.5.2020 si € proceduto, tra I'altro, ad esercitare per anni 2, alle stesse
condizioni tecniche ed economiche del contratto originario ed ai sensi dell'art. 5 del contratto, I'opzione di
ripetizione di servizi analoghi, ex art. 57 comma 5 lett. b) del D. Lgs. 163/2008, relativamente al servizio
in argomento;

CONSIDERATO CHE:

1) il servizio in argomento & ricompreso nelle categorie merceologiche, indicate dal D.P.C.M.
dell"11.7.2018, per le quali le Stazioni Appaltanti devono obbligatoriamente rivolgersi a Consip S.p.a. 0

2



ad altro soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto, e, pertanto,
questa Amministrazione non puo procedere all'espletamento di autonoma procedura di gara;

2) in vista della scadenza degli effetti economico giuridici del contratto in argomento, con nota mail, agli atti,
il Supervisore/Direttore dell'esecuzione del contratto, rappresentando che il R.T.l. aveva svolto con
regolarita il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento/recupero dei rifiuti sanitari prodotti dalla ASL di
Teramo, chiedeva al proponente Ufficio, di predisporre gli atti utili al differimento del contratto in
argomento;

3) si rende improcrastinabile, data la rilevanza ed indispensabilita del servizio in argomento, doversi
procedere, nelle more della definizione della nuova procedura di gara regionale per riaffidare il servizio in
argomento, prevista nella programmazione della Centrale di Committenza Regionale (A.R.I.C.) come da
deliberazione n. 3/2022, ad un differimento della scadenza del contratto in argomento sino al 31 dicembre
2022;

RITENUTO, per quanto sopra,

1)  di dover differire, agli stessi patti, prezzi e condizioni derivanti dal suddetto rinnovo contrattuale, gli effetti
giuridico economici del contratto relativo al servizio di raccolta, trasporto e smaltimento/recupero dei rifiuti
prodotti dalla ASL di Teramo in essere con il Raggruppamento Temporaneo di Impresa Ecoeridania
S.p.a. (mandataria) - Di Nizio Eugenio S.rl, fino al 31.12.2022, pari ad € 1.116.300,00
(unmilionecentosedicimilatrecento/00) al lordo di iva;

2) diacquisire presso il SIMOG di ANAC, in relazione al suddetto importo ed in funzione della derivabilita del
codice identificativo gara acquisito da Consip S.p.a., il C.1.G. 9187680961,

- RITENUTO, altresi, di dover trasmettere il presente atto al Supervisore/Direttore dell'esecuzione del contratto
er quanto di competenza;

/I,O ITENUTO, infine, di rendere lo stesso immediatamente esecutivo, al fine di garantire la normale attivita
/. sanitaria cui il presente provvedimento & direttamente finalizzato;

PROPONE DI

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel
presente dispositivo,

1) DISPORRE, nelle more della definizione della procedura di gara regionale in capo all’ARIC, il
differimento, agli stessi patti, prezzi e condizioni derivanti dalla deliberazione n. 723 dell8.5.2020, degli
effetti giuridico economici del contratto inerente al servizio di raccolta, trasporto e smaltimento/recupero
dei rifiuti prodotti dalla ASL di Teramo, affidato al Raggruppamento Temporaneo di Impresa Ecoeridania
S.p.a. (mandataria) - Di Nizio Eugenio S.r.l, fino al 31.12.2022 e per un valore stimato pari ad €
915.000,00 (novecentoquindicimila/00) al netto di iva.

2) PRECISARE che:

— in funzione della derivabilita del codice identificativo gara acquisito da Consip S.p.a, la
proponente U.O.C. ha acquisito presso il sistema SIMOG di ANAC il C.1.G. 9187680961 in
relazione al suddetto importo;

—  tutti i documenti richiamati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono agli atti di
questa Amministrazione;

—  che alla spesa complessiva di € 1.116.300,00 (unmilionecentosedicimilatrecento/00) al lordo di
iva, si fara fronte come da prospetto finanziario in calce al presente provvedimento.

3



R

3) TRASMETTERE il presente provvedimento, per quanto di competenza, al Supervisore/Direttore
dell'esecuzione del contratto di appalto.

4)  DICHIARARE la presente deliberazione, per garantire la normale attivita sanitaria cui il presente
provvedimento & direttamente finalizzato, immediatamente esecutiva;

Letto, confermato sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:

—  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell'istruttoria effettuata, e, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

—  che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente parere favorevole;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente ripogtata.

s

R >2NoN ILDI RE GENERALE
A Dott. izip Di Giosia
VIZ
Q/%%RO f
N
al j\\ }@/):



Regione Abruzzo
Azienda Unita Sanitaria Locale 4
Teramo
Dipartimento Amministrativo — U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE







UA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Rif. AREAS: 173/2022
Ditta RTI Ecoeridania spa - Di Nizio srl

CIG: 9187680961

Spesa anno 2022 € 1.116.300,00 sottoconto 07.02.02.010800  UA_ABS/2022/1/45

Fonte di finanziamento: FSN Data , ‘{ (l . [1 bl

e
L

U.0.C. Attivita Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITA CONTABILE della presente spesa che trova capienza nel Bilancio di previsione anno

ile G O C Attivit “S@’é@ ;'-,,‘,'
L)NJ.'GLN 7 : anziay,
ott, S'qa/“” Oh@” Uq\l, AB L [5]

// =




Della suestesa deliberazione viene iniziata la [] La suestesa deliberazione diverra esecutiva a far

pubblicazione il giorno pp_2099 data dal quindicesimo giorno successivo alla

con prot. n. _ 554 : il aIIAIbo informatico pubblicazione.

della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi della
L. n. 267/2000 e della L.R._n. 28/1992. B La

Firma //

Laddeﬁgaﬂa/yﬁﬂ;azmnernmnnaﬂca

uestesa deliberazione & stata dichiarata

'immediatamente eseguibile”

La trasmissione al Collegio Sindacale € assolta fédiante pubblicazione sull Albo Aziendale.
Per I'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscefiza (C) trasmessa a:

Coordinamenti/Dipartimenti e Distretti Unita Operative Staff

Coordinamento Staff di Direzione Segreteria Generale e Affari Legali UOC Controllo di gestione

Dipartimento Amministrativo g (E: Acquisizione Beni e Servizi S (E: goonfui?é;nz?ozfi%ng'i I_S!lg;[t:ie g (E;

Dipartimento Tecnico-Logistico S E Attivita Economiche e finanziarie S E UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico g (E:

Dipartimento Assistenza Territoriale g CE: Gestione del Personale S E ggﬁggﬁ :' isﬁic?uf;r;; : ?rftlg:]: ae S (FS

Coordinamento Assistenza O E | Attivita Amministrative Assistenza LJE | UOSD CUP Aziendale e monitoraggio

Ospedaliera O cC | Territoriale e Distrettuale O | Liste di attesa

Dipartimento Emergenza Urgenza E] E Patrimonio, Lavori e manutenzioni g (E: DEC del servizio (53

Q;F;iréigrzmo Cardio-Toraco- g (E: Sistemi Informativi S {E: S E

P B

Dipartimento Salute Mentale g E égggja?gr?‘ve aARre g (E: S E

o | o St

Dipartimento Medico g E Egﬁazggigeggadiiﬁestione g E S CE;

Dipartimento dei Servizi S (E: Egﬁ;ﬁ:gi\rgegga di%ﬁﬁgﬂi S (E: altre Funzioni di Staff

Dipartimento di Prevenzione S E E;rrﬁ;ilc;r;zi\rgegga diesgr?t? g?::: - S E Comitato Unico di Garanzia S E

Dipartimento Materno-Infantile B E Area Distrettuale Adriatico g E ?gi%; ;r:;enzione G Ic 8 g (E:

Distretto di LE | Area Distrettuale Gran Sasso - OE inlemal A OE
Oc | Laga Ooc oc
S E Servizio Farmaceutico Territoriale S E Organismo indipendente di valutazione S E
S E Medicina Penitenziaria S g Ufficio Procedimenti Disciplinari g E
S CE: DEC del servizio E




